
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

ISO 9001:2015 

 

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel.   62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel.  62 78-27-309 
sekretariat fax.  62 78-27-401 

 
http:  www.szpital.kepno.pl 
e-mail:  szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 
000308548 
0000006953 
000000015774 

 

SPZOZ ZP/14BU/2020        Kępno dnia, 05.08.2020r.
    

 
Otrzymują: 
- strona internetowa Zamawiającego 
  

 

Dotyczy: 

 „Dostawa DROBNEGO SPRZĘTU  LABORATORYJNEGO  dla  Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kępnie – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/14BU/2020 
 

 

Działając na podstawie art.38. ust.2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w  Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do niniejszego postępowania: 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający  w pakiecie nr 7 poz. 1,2 dopuści wycenę za opakowanie a 200 sztuk – nakłuwacze? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2 
1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania ceny jednostkowej za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 
UZP/ZO/0-2546/06)     Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

2. Dotyczy §3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 
nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, 
koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 

towaru o takiej wartości.   Odpowiedź:  Zamawiający doda do zapisów umowy powyższy zapis. 
3. Dotyczy §1 ust. 2   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „7 dni” na „7 dni 

roboczych”?     Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 
4. Dotyczy §5 ust. 2   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „7 dni” na „7 dni 

roboczych”?        Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 
5. Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać    
    uzasadnienie pod rygorem nieważności, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

ISO 9001:2015 

 

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel.   62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel.  62 78-27-309 
sekretariat fax.  62 78-27-401 

 
http:  www.szpital.kepno.pl 
e-mail:  szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 
000308548 
0000006953 
000000015774 

 

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień niniejszej umowy. 

        Odpowiedź:  Zamawiający doda do zapisów umowy powyższe zapisy. 
6. Dotyczy § 5 ust. 5 

Czy Zamawiający w celu uelastycznienia umowy zawieranej na 36 m-cy i umożliwienia dokonania 
zmian w jej treści w szczególnych przypadkach, których na etapie zawierania umowy nie jest w 
stanie przewidzieć, wyrazi zgodę na zastąpienie ustępu 5 zapisem: 
1.      Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku: 

      a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowiącego przedmiot   
          zamówienia bądź braku wyrobu z innych przyczyn, nie zawinionych przez Sprzedawcę. 
          Sprzedawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić na piśmie Kupującego, podając 
          przyczynę braku wyrobu wraz z informacją o wszystkich odpowiednikach brakującego  
          wyrobu występujących w obrocie oraz zobowiązany jest zaproponować Kupującemu  
          dostarczanie odpowiednika brakującego wyrobu po cenie nie wyższej od ceny podanej w 
          ofercie. Odpowiednik brakującego wyrobu musi posiadać takie same parametry oraz co 
          najmniej taką samą jakość co wyrób zastępowany. 

b) obniżenia ceny lub innych zmian korzystnych dla Kupującego. 
  c)  w przypadku, gdy zmiany dotyczą nieistotnych postanowień umowy, tj. zmian, o których 
       wiedza na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie miałaby wpływu na krąg 
       podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia czy też wynik postępowania 
       przetargowego. 

          d) zmian cen brutto wynikających ze zmiany stawek podatku VAT na skutek urzędowej  
               zmiany przepisów celnych i podatkowych. 
2.      Zmiany umowy, o których mowa pkt. a, b, c  dokonywane są w drodze aneksu do umowy. 
3.      Warunkiem dokonania zmiany umowy jest wystąpienie przez stronę zainteresowaną 
         wprowadzeniem zmian do umowy z pisemnym wnioskiem zawierającym proponowane 
         zmiany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien być dołączony 
         projekt aneksu do umowy. 
4.      Zmiana umowy polegająca na zmianie wynagrodzenia zgodnie z  pkt. d) wynikająca ze zmiany 
         podatku VAT, nie wymaga aneksu do umowy. 
        Odpowiedź:  Zamawiający doda do zapisów umowy  w § 5 ust. 5   powyższe zapisy. 

 

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: 
7. Pakiet nr 5 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, 
który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań? 
Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek 
usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w 
trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem 
się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże 
znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej 
rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

ISO 9001:2015 

 

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel.   62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel.  62 78-27-309 
sekretariat fax.  62 78-27-401 

 
http:  www.szpital.kepno.pl 
e-mail:  szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 
000308548 
0000006953 
000000015774 

 

W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na 
giętkość płyty.   Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga. 

8. Pakiet nr 6 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z wacikiem z wiskozy o długości 
całkowitej 165mm spełniających pozostałe wymagania? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

9. Pakiet nr 6 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z wacikiem z bawełny o średnicy 
wacika 5 mm spełniających pozostałe wymagania? 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie, to czy zgodzi się na wymazówki z drutu 
z wacikiem z bawełny o średnicy 3 mm?   Odpowiedź: Zamawiający  NIE  wyraża zgody. 

10. Pakiet nr 6 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z wacikiem z bawełny o 
spełniających pozostałe wymagania? 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie, to czy zgodzi się na wymazówki zgodnie 
z opisem, ale pakowane w probówki transportowe? Odpowiedź: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zaoferowanie wymazówek z wacikiem z bawełny, nie wyraża również zgody na 
zaoferowanie wymazówek z opisem, ale pakowanych w probówki transportowe. 

11. Pakiet nr 10, pozycja 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na osobne zaoferowanie pojemników i etykiet a w związku z tym 
na modyfikację załącznika nr 1a? Odpowiedź: Zamawiający  NIE  wyraża zgody. 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 7 poz. 1 nakłuwaczy o standardowej 
grubości igły wynoszącej 0,8 mm?   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 4 
pakiet 2 
Poz 1. Czy Zamawiający dopuści mieszadełka do kapilar o pojemności 120ul? Reszta parametrów 
pozostaje bez zmian.   
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza mieszadełek do kapilar o pojemności 120 ul  
Poz 2. Czy Zamawiający dopuści zatyczki do kapilar o pojemności 120ul? Reszta parametrów pozostaje 
bez zmian. 
Zamawiający nie dopuszcza zatyczek do kapilar o pojemności 120 ul  
pakiet 4  
Poz 2 Czy Zamawiający dopuści probówki wykonane z tworzywa PS? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź Zamawiający nie dopuszcza próbówek wykonanych z tworzywa PS. 
Poz 3. Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności 5ml? Reszta parametrów pozostaje bez zmian 
Odpowiedź : Zamawiający dopuści próbówki o pojemności 5ml, bez zmian pozostałych parametrów. 
Poz 9. Czy Zamawiający dopuści probówki Falcon jałowe, pakowane po 50 sztuk? Reszta parametrów 
pozostaje bez zmian 
Czy Zamawiający dopuści probówki Falcon jałowe, pakowane po 25 sztuk? Reszta parametrów 
pozostaje bez zmian 
Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza próbówek Falcone pakowanych inaczej niż indywidualnie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

ISO 9001:2015 

 

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel.   62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel.  62 78-27-309 
sekretariat fax.  62 78-27-401 

 
http:  www.szpital.kepno.pl 
e-mail:  szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 
000308548 
0000006953 
000000015774 

 

Poz. 16 Czy zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 25 ml? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza pojemniki o pojemności 25 ml. 
Poz 18 Czy Zamawiający dopuści Ezy wykonane z tworzywa AS, pakowane po 20 szt.? Tworzywo AS 
jest bardziej elastyczne od PS przez co ezy są bardziej giętkie.    
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza ezy wykonane z tworzywa AS 
Poz 18 Czy Zamawiający dopuści Ezy pakowane po 20 szt.? Pozostałe parametry bez zmian. Pakowanie 
ez w opakowania 30 szt. jest pakowaniem niestandardowym dla tego produktu co może ograniczać 
konkurencję i wpływać tym samym na brak możliwości uzyskania przez Zamawiającego korzystnej 
ceny. ( Czy cuś takiego – Olu na Twoje doświadczenie się zdaję .Odpowiedź Zamawiający dopuszcza 
ezy pakowane po 20 szt. 
Pakiet 6. 
Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści wymazówki z wacikiem ze sztucznego jedwabiu, pakowane 
indywidulanie w folię? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.   Odpowiedź Zamawiający dopuszcza 
wymazówki z wacikiem ze sztucznego jedwabiu, bez zmian pozostałych parametrów. 
Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści Wymazówki pediatryczne z wacikiem nylonowym o długości 100mm? 
Reszta parametrów pozostaje bez zmian.  Odpowiedź Zamawiający dopuszcza wymazówki 
pediatryczne z wacikiem nylonowym, o długości 100 mm, bez zmian pozostałych parametrów. 
 

 

 

 

        /-/ Marian  Olejniczak 

              Z-ca  Dyrektora  

       ds. Ekonomiczno - Eksploatacyjnych 

 

 

 

 

 


